Приложение № 4
к приказу от «02» ноября 2015 г. № 24/1
Договор № _______________
на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ
г. Новочеркасск
             «____»___________20___г.

Закрытое акционерное общество «Научно-технический центр «ПРИВОД-Н» (ЗАО «НТЦ «ПРИВОД-Н»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального  директора А.В.Киреева, действующего на основании Устава, и _____________________________________,  именуемое  в  дальнейшем  «Заказчик»,  в  лице________________________________________,
__________________________,  действующего на основании _______________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель  обязуется выполнить _______________________________________________

                                                                                                                                                             (наименование Работ)

_________________________________(далее – «Работы») со следующими объектами _________________________________________________________ (далее – «Объекты Работы»)

                                                             (наименование Объектов Работы)
с использованием уникальной научной установки «Научно-техническому центру исследования электроприводов» по заявкам Заказчика, а Заказчик в свою очередь обязуется принять и оплатить результаты выполненных Работ на условиях Договора.

1.2. Содержание и сроки выполнения основных этапов работ определяются Календарным планом Работ (Приложение № 1 к Договору).

1.3. Приемка и оценка выполненных Работ осуществляется в соответствии с требованиями Технического задания, согласованного с Заказчиком (Приложение № 2 к Договору).

2. Обязательства сторон

2.1. «Исполнитель» обязан:

- обеспечить проведение Работ в рамках Договора качественно и в срок;

- незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить

  ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения проведения работ;

- проводить Работы лично или в присутствие представителей Заказчика, не привлекая

  третьих лиц без письменного согласия Заказчика;

- по запросу Заказчика информировать его о ходе проведения Работ.

2.2. «Заказчик» обязан:

- предоставить необходимую техническую документацию, необходимую для выполнения

  Работ;

- оплатить Работы в порядке и объеме, указанном в разделе 3 Договора;

- принять результаты Работ в соответствии с условиями Договора;

- оплатить фактическую стоимость выполненных Работ до момента выявления данных о

  невозможности получить предусмотренные Договором результаты, вследствие

  обстоятельств, не зависящих от Исполнителя.

2.3. Полученные при исполнении Сторонами Договора экспериментальные результаты и документы Исполнитель вправе использовать для своих нужд.

3. Цена и порядок расчётов

3.1. Стоимость Работ по Договору составляет _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп., в т.ч. НДС 18%  _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп., согласно протокола соглашения о договорной цене на проведение Работ (Приложение № 3 к Договору).

3.2. Для организации работ Заказчик оплачивает Исполнителю аванс в размере ________% от суммы Договора, что _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп., в т.ч. НДС 18%  _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп. Оплата аванса производится в течение 5 (Пяти) календарных  дней после подписания Договора и получения Заказчиком счета от Исполнителя.

3.3. Окончательная оплата стоимости выполненных Работ по Договору производится Заказчиком в течение 10 (Десяти) календарных дней после подписания Акта сдачи-приемки выполненных Работ (форма Акта сдачи-приемки указана в Приложение № 4 к Договору).
В случае нескольких этапов в Календарном плане Работ, последующие платежи осуществляются за каждый выполненный этап Календарного плана Работ в течение 10 (Десяти) календарных дней после подписания Акта сдачи-приемки выполненных Работ по такому этапу в размере, который вычисляется по формуле: стоимости этапа – стоимость этапа*процент аванса по Договору.

3.4. В случае изменения банковских реквизитов Исполнитель обязан в трехдневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счёта. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в Договоре счёт Исполнителя, несет Исполнитель.

3.5. Оплата по Договору осуществляется в российских рублях безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.6. Оплата работ производится независимо от получения положительного, либо отрицательного результатов исследований.

4. Порядок приёмки-сдачи работ

4.1. При завершении работ Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки Работ (отдельного этапа Работ)  в 2 (Двух) экземплярах с результатами Работ.

4.2. Заказчик в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня получения Акта сдачи-приемки Работ (отдельного этапа Работ) обязан вернуть Исполнителю экземпляр подписанного Акта либо заявить мотивированный отказ от приемки выполненных Работ (отдельного этапа Работ). В противном случае Работы (отдельный этап Работ) считаются выполненными и принятыми, Акт сдачи-приемки Работ (отдельного этапа Работ) считается подписанным Заказчиком. В случае не поступления Исполнителю подписанного Акта сдачи-приемки Работ (отдельного этапа Работ) в течение 20-ти календарных дней с момента направления соответствующего Акта Заказчику, такой Акт считается подписанным Заказчиком без замечаний, а Работы (отдельный этап Работ) - выполненными надлежащим образом.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приёмки результатов Работ (отдельного этапа Работ)  Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения. Исполнитель обязан своими силами и за свой счёт устранять допущенные по его вине недостатки, которые могут повлечь ухудшения качества Работ предусмотренных Договором.

4.4. В случае досрочного выполнения Работ, Исполнитель вправе досрочно сдать, а Заказчик принять результат работ по Договору.
4.5. Стороны обязуются производить сверку исполнения обязательств и взаимных расчетов. Исполнитель (ежеквартально, ежемесячно, по окончании работ) направляет в адрес Заказчика акт сверки взаимных расчетов.

Акт сверки взаимных расчетов должен быть подписан в течение 10-ти календарных дней, уполномоченным лицом Заказчика и главным бухгалтером. В случае несогласия с данными указанными в акте сверки взаимных расчетов, Заказчик направляет мотивированный отказ от его подписания. Уклонение от подписания акта сверки взаимных расчетов в установленный срок, а также непредставление мотивированного отказа от подписания, означает, что акт сверки взаимных расчетов является согласованным и принятым Сторонами в редакции Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. Сторона, не исполнившая свои обязательства по Договору или исполнившая эти обязательства ненадлежащим образом, несёт за это ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств по Договору оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств).

5.2. Бремя доказывания наступления форс-мажора лежит на заинтересованной Стороне, которая должна незамедлительно информировать другую Сторону и в течение 10-ти календарных дней предоставить доказательства наличия форс-мажора. При этом срок исполнения обязательств продлевается соразмерно времени действия форс-мажора.

5.3. Если период форс-мажора длится более 90 дней, любая из Сторон вправе расторгнуть  Договор в одностороннем порядке. В этом случае каждая Сторона утрачивает право требования возмещения понесенных убытков другой Стороной.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности на период действия форс-мажора.

5.5. Все возникающие между Сторонами разногласия разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения ответчика.
6. Права на результаты интеллектуальной (научно-технической) деятельности

6.1. Под правами на результаты интеллектуальной (научно-технической деятельности) понимаются исключительные права на изобретения, полезные модели, промышленные образцы, базы данных и секреты производства (ноу-хау).

6.2. Права на созданные в рамках выполнения научных исследований результаты по настоящему договору принадлежат Исполнителю.

7. Уведомления и сообщения

7.1. Стороны направляют уведомления и сообщения, связанные с исполнением Договора в письменном виде на почтовые адреса, адреса электронной почты и факсы, указанные в Договоре.

7.2. В случае изменения реквизитов какой-либо из Сторон, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону, в противном случае документы, переданные по старому адресу «Стороны», считаются ею принятыми.

7.3. Дополнительные расходы, вызванные несвоевременным сообщением Стороны об изменении своих реквизитов, относятся на счёт виновной Стороны.

7.4. Стороны принимают и используют документы, переданные посредством электронной почты или факсимильной связи в качестве оригиналов, при условии последующего обмена подлинными документами.

8. Прочие условия

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «___»_________201___ г.

8.2. К Договору прилагаются следующие приложения, являющиеся его неотъемлемыми частями:

- Приложение № 1: Календарный план Работ;

- Приложение № 2: Техническое задание;

- Приложение № 3: Протокол соглашения о договорной цене;

- Приложение № 4: форма Акта сдачи-приемки Работ.

8.3. Если за 30-ть календарных дней до истечения срока Договора ни одна из Сторон Договора не сообщила письменно о прекращении действия Договора, то он считается продленным на тот же срок на тех же условиях. В порядке, установленном настоящим пунктом, Договор может продлеваться неограниченное число раз.

8.4. Все изменения и дополнения Договора производятся по взаимному соглашению Сторон, оформляются письменно и являются неотъемлемой частью Договора.

8.5. Во всем остальном, не урегулированном Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Договор составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

9. Реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАО «НТЦ «ПРИВОД-Н»

Юридический адрес:

Россия, 346428, Ростовская обл.,

г. Новочеркасск, ул. Кривошлыкова, 4а

Почтовый адрес:

Россия, 346428, Ростовская обл.,

г. Новочеркасск, ул. Кривошлыкова, 4а

ИНН 6150069362,  КПП 615001001

р/с  40702810500300001882

в ПАО КБ «Центр-инвест» г. Ростов-на-Дону

к/с  30101810100000000762

БИК 046015762

тел./факс: +7 86352 22 29 17
e-mail: privod-n@privod-n.ru

	ЗАКАЗЧИК:

	   Генеральный директор

    _______________  А.В.Киреев

    «____»_____________ 20___г.

    м.п.
	______________________
_______________ _________

 «____»___________ 20____г.

м.п.

Приложение 1

к договору № _______

от «____» ____________20___ г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

к договору № _________ от «_____» ____________ 20___г.

«____________________________________________________»

	№ этапа
	Наименование этапа
	Срок выполнения этапов
	Стоимость этапа работ, руб., в т.ч. НДС
	Результат этапа

	1.

	2.

	3.

	…

	…

	ИТОГО:

	   От Исполнителя:

   Генеральный директор

   ЗАО «НТЦ «ПРИВОД-Н»

    _______________  А.В.Киреев

    «____»_____________ 20___г.

    м.п.
	От Заказчика:

______________________

______________________

_______________ _________

 «____»___________ 20____г.

м.п.

Приложение 2

к договору № _______

от «____» ____________20___ г.

	   Генеральный директор

   ЗАО «НТЦ «ПРИВОД-Н»

    _______________  А.В.Киреев

    «____»_____________ 20___г.

    м.п.
	______________________

______________________

_______________ _________

 «____»___________ 20____г.

м.п.
	УТВЕРЖДАЮ

Ректор ФГБОУ ВО  «ИжГТУ имени

М.Т. Калашникова»

_______________  В.П. Грахов

«__» ____________ 2018 г.
	УТВЕРЖДАЮ

__________________ Ф.И.О.

 «__» ___________ 2018 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

к договору № _________ от «___» ___________ 20___г.

«___________________________________________________________»

1. Введение.

2. Назначение.

3. Требования.

4. Порядок контроля и приемки.

5. Вид предоставления откорректированного программного обеспечения.

6. Настоящее Техническое задание может уточняться, дополняться и корректироваться в процессе выполнения Работ и согласовываться Заказчиком и Исполнителем в установленном порядке.

От Исполнителя:

От Заказчика:

Приложение 3

к договору № _______

от «____» ____________20___ г.

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене на проведение работ

по договору № _______ от «___» ________ 20___г.

«_________________________________________________________»

Мы, нижеподписавшиеся:

· от лица Заказчика – _______________________________, действующий на основании ___________,

· от лица Исполнителя – Генеральный директор ЗАО «НТЦ «ПРИВОД-Н» А.В.Киреев, действующий на основании Устава,

удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на проведение Работ в _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп., в т.ч. НДС 18%  _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп.
	   От Исполнителя:

   Генеральный директор

   ЗАО «НТЦ «ПРИВОД-Н»

    _______________  А.В.Киреев

    «____»_____________ 20___г.

    м.п.
	От Заказчика:

______________________

______________________

_______________ _________

 «____»___________ 20____г.

м.п.

Приложение 4

к договору № _______

от «____» ____________20___ г.

	Исполнитель: ЗАО «НТЦ «ПРИВОД-Н»

Юридический адрес: 346428, Россия, Ростовская область, г.Новочеркасск, ул.Кривошлыкова, д.4а,

тел./факс: +7 (8635) 22 29 17,
e-mail: privod-n@privod-n.ru

сайт: www.privod-n.ru
ИНН  6150069362, КПП  615001001

ОГРН  1126183001427

р/с  40702810500300001882 в ПАО КБ «Центр-инвест» г. Ростов-на-Дону

к/с  30101810100000000762

БИК 046015762

	Заказчик:

А К Т   от  «___» __________ 20___ г.

сдачи-приемки работ по договору № ____________ от _____________

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя – Генеральный директор ЗАО «НТЦ «ПРИВОД-Н» А.В.Киреев, с одной стороны, и представитель Заказчика – ___________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что работа по договору № _________________ от ______________ полностью выполнена и удовлетворяет условиям данного договора.

Краткое описание работы: _____________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________.

Договорная цена работы  составляет: _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп., в т.ч. НДС 18%  _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп.

Общая сумма аванса, перечисленного за выполнение работ составила: _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп., в т.ч. НДС 18%  _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп.

Следует к перечислению: _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп., в т.ч. НДС 18%  _________________ (Сумма прописью) рублей 00 коп.
Работу сдал:

Работу принял:

	   От Исполнителя:

   Генеральный директор

   ЗАО «НТЦ «ПРИВОД-Н»

    _______________  А.В.Киреев

    «____»_____________ 20___г.

    м.п.
	От Заказчика:

______________________

______________________

_______________ _________

 «____»___________ 20____г.

м.п.